ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:                /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

V/v chuyển mục đích sử dụng rừng

và trồng rừng thay thế khi thực hiện

dự án Khu kinh doanh vật liệu xây

dựng, dịch vụ thương mại tổng hợp

Gia Phát tại  thị trấn Thường Xuân,

huyện Thường Xuân.

   Kính gửi:

       - Sở Nông nghiệp và PTNT;

     - Sở Tài nguyên và Môi trường;

     - UBND huyện Thường Xuân;

        - Công ty TNHH Vận tải và TM Gia Phát .

UBND tỉnh nhận được Công văn số 26/CV-GP ngày 29/3/2021 của Công ty

TNHH Vận tải và Thương mại Gia Phát về việc trồng rừng thay thế thực hiện dự

án Khu kinh doanh vật liệu xây dựng, dịch vụ thương mại tổng hợp Gia Phát tại thị

trấn Thường Xuân, huyện Thường Xuân. Trên cơ sở báo cáo và đề nghị của Sở

Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 1558/SNN&PTNT-KL ngày 20/4/2021

(kèm theo biên bản kiểm tra hiện trường ngày 16/4/2021),

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số

1558/SNN&PTNT-KL ngày 20/4/2021 nêu trên; trên diện tích khoảng 6.000m2 đất

thuộc phạm vi khu vực đất thực hiện dự án Khu kinh doanh vật liệu xây dựng, dịch

vụ thương mại tổng hợp Gia Phát tại thị trấn Thường Xuân, huyện Thường Xuân là

trạng thái không có rừng trên đất nên không làm mất rừng và chủ đầu tư dự án

không phải thực hiện thủ tục chuyển mục đích sử dụng rừng, trồng rừng thay thế

hoặc nộp tiền trồng rừng thay thế theo quy định.

2. Sở Nông nghiệp và PTNT chịu trách nhiệm toàn diện trước Chủ tịch

UBND tỉnh về kết quả kiểm tra thực địa, xác định nguồn gốc, hiện trạng, chủng

loại và diễn biến tài nguyên rừng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lưu: VT, NN.
        (MC85.4.21)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T15:17:09+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-27T15:19:06+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-27T15:19:21+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-27T15:20:34+0700